
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 05.04.2023 

 

 

190/23 - VZ 3/2023 Základní škola na Komenského náměstí v Říčanech 

 

č. usnesení: 23-13-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 3/2023 Základní škola na Komenského 

náměstí v Říčanech formou otevřeného nadlimitního řízení na stavební práce, v souladu 

s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-13-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely nadlimitní veřejné zakázky č. 3/2023 Základní škola na Komenského náměstí 

v Říčanech hodnotící komisi dle přílohy, a to v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

192/23 - VZMR 16/2023 Projektová dokumentace  - Muzeum - Prostor pro moderní 

vzdělávání - zrušení 

 

č. usnesení: 23-13-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zrušením řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu č. VZMR 16/2023 Projektová 

dokumentace – Muzeum Říčany – prostor pro moderní vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

193/23 - Vydání změny č. 5 RP lokality Voděradská 



 

č. usnesení: 23-13-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat změnu č. 5 regulačního plánu lokality Voděradská 

v souladu s přílohami tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

194/23 - Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě PS/00152/2021/OÚPRR/2 s DS Realitní II, s.r.o.  

 

č. usnesení: 23-13-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 2 k plánovací smlouvě 

PS/00152/2021/OÚPRR, jehož obsahem je upřesnění záměru výstavby pavilonu D Domova 

seniorů Říčany – Voděrádky v souladu s přiloženou projektovou dokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

195/23 - IZ - Kanalizace Kuří 

 

č. usnesení: 23-13-006 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ projednat a schválit investiční záměr č. IZ/151/2023/SED - ŠRI  Výstavba kanalizace 

v Kuří u Říčan.    

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

196/23 - IZ Rekonstrukce kanalizace, nasvětlení přechodů a oprava vodovodu v ulici 

Černokostelecká 

 

č. usnesení: 23-13-007 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/152/2023/Zim Rekonstrukce 

jednotné kanalizace, nasvětlení přechodů, oprava vodovodního řadu v ulici Černokostelecká 

v předloženém znění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

197/23 - Žádost TJ Tourist - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-13-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ Tourist, z.s., IČ 00507547, se sídlem Pod Školou 987/1, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč na 

podporu utkání ve stolním tenise a volejbalu v partnerském městě Opatowku a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 30.000 Kč z rezervy na individuální dotace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

198/23 - Rozpočtové opatření k investičním akcím 

 

č. usnesení: 23-13-009 

Rada města Říčany schvaluje  

Rada města Říčany schvaluje rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 

2023 takto:  

 

položka  úprava v Kč 

  
Olšany odkrytí potoka vícepráce 400 000 

MŠ Větrník vícepráce 300 000 

rezerva rady na vícepráce  -700 000 

odborné služby odd. investic  50 000 



rezerva rady  -50 000 

PD komunikace vč. dešťovky Do Lehovic 300 000 

PD komunikace Purkyňova  400 000 

aktualizace PD čp. 53 úřad zateplení, střecha podkroví, 

výtah 350 000 

PD chodník ul. Mírová (podklad k žádosti o dotaci) 150 000 

uvolnění rezervy FRM -1 200 000 

  
úpravy celkem 0 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

199/23 - Úprava rozpočtu - rezervy účelových fondů 

 

č. usnesení: 23-13-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se upravují zůstatky rezerv 

účelových peněžních fondů pro rok 2023: 

 

Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

návrh úpravy stav rezerv po 
úpravě 

  1 2 3 4      

Fond rozvoje bydlení 15 151 
780,00 

10 952 865,71 7 857 578,18 18 810 443,89 

Fond rozvoje města  34 737 
578,22 

74 297 192,19 -47 857 
578,18 

26 439 614,01 

FRM - rezerva rady na vícepráce 3 000 
000,00 

2 377 555,42 0,00 2 377 555,42 

FRM Na Vysoké - drobné investice 
z plán.smlouvy 

0,00 32 901,74 0,00 32 901,74 

Fond obnovy vodohospodářského 
majetku 

72 818 
247,00 

36 656 817,93 40 000 000,00 76 656 817,93 



Rezervy fondů celkem 125 707 
605,22 

124 317 
332,99 

0,00 124 317 
332,99 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

200/23 - Sml. o sml. budoucí na služebnost inž. sítě -  Povodí Vltavy - štolový přivaděč 

 

č. usnesení: 23-13-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření  smlouvy budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení vodovodního 

potrubí na akci Připojení města Říčany na objekt štolového přivaděče K 13 mezi městem 

Říčany a Povodím Vltavy, se sídlem Holečkova 3178/8, Praha 5, na pozemku par.č. 574 a  581  

v k.ú. Modletice u Dobřejovic za částku 5.276,- Kč s DPH za administraci této smlouvy a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

201/23 - Koupě vodovodního a kanalizačních řadů Strašín (INGESTIN s.r.o. a GCBA s.r.o.) 

 

č. usnesení: 23-13-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00202/2023/OMP mezi 
společností INGESTIN, s.r.o., IČ: 26213834, se sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany, jako 
prodávající, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, 
jako kupujícím, jejímž předmětem je koupě stavby splaškové tlakové kanalizace, povolené 
rozhodnutím Městského úřadu v Říčanech, odboru životního prostředí – vodoprávní úřad, 
čj.: 342477/2022-MURI/OVÚ/00394 ze dne 07.11.2022 a vybudované v pozemcích parc. č. 
432/279, 432/91 a 638/2 vše v k.ú. Strašín u Říčan, a to za kupní cenu ve výši 1,-Kč včetně DPH. 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-13-013 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00203/2023/OMP mezi 
společností GCBA, s.r.o., IČ: 27109429, se sídlem Doubek 47, 251 01 okres Praha – východ, 
jako prodávající, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 
IČ: 00240702, jako kupujícím, kdy předmětem je: 

1/ koupě stavby splaškové kanalizace, jejíž užívání bylo povoleno rozhodnutím Městského 
úřadu v Říčanech, odboru životního prostředí č.j.: 13643/2008/ovú-00019 ze dne 14.10.2008 
a která je umístěna v pozemcích parc. č. 432/279 a 638/2 vše v k.ú. Strašín u Říčan, a to za 
cenu 1,-Kč  

2/ koupě stavby vodovodního řadu, jejíž užívání bylo povoleno rozhodnutím Městského 
úřadu v Říčanech, odboru životního prostředí č.j.: 13643/2008/ovú-00019 ze dne 14.10.2008 
a která je umístěna v pozemcích parc. č. 432/279 a 638/2 vše v k.ú. Strašín u Říčan, a to za 
cenu 1,-Kč, 

3/ sjednání služebností spočívajících v právu vstupu na pozemek parc.č. 432/279 v k.ú. Strašín 
u Říčan za účelem správy a údržby řadů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

203/23 - Úsekové měření rychlosti, obec Kamenice 

 

č. usnesení: 23-13-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků ve výši 178 233,- Kč s DPH z rezervy rady na pokrytí nákladů 

souvisejících s přesunem úsekových měření Kamenice – Ládví, Kamenice – Všedobrovice. 

Přesuny jsou realizovány na základě smluv NS/00700/2017/OTS (smlouvy o nájmu a 

poskytování služeb, kterou uzavřelo město Říčany s Konsorciem AŽD - CAMEA a 

VS/00007/2017/OP, veřejnoprávní smlouvy, uzavřené mezi městem Říčany a obcí 

Kamenice). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

204/23 - Žádost FK Říčany 

 

č. usnesení: 23-13-015 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu poskytnout individuální dotaci na pořízení zahradního traktoru pro FK Říčany, 

spolku., IČ 43750770, se sídlem Škroupova 971, 251 01 Říčany a souhlasí s uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

205/23 - Volební řád do školských rad 

 

č. usnesení: 23-13-016 

Rada města Říčany vydává  

Volební řád do školské rady pro základní školy zřizované městem Říčany a zároveň ruší 

Volební řád do školské rady vydaný Radou města Říčany dne 9. 9. 2009 č. usn. 09-17-005. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

206/23 - Jmenování členů školských rad na období 2023 - 2026 

 

č. usnesení: 23-13-017 

Rada města Říčany jmenuje  

členy školských rad na dobu tří let do: 

 

1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 

členové školské rady náhradníci 

PharmDr. Jana Doleželová / 

zastupitelka / Irena Smolíková / OŠK / 

Ing. Jarmila Voráčková / radní / Ing. Věra Likešová / vedoucí ÚIA / 

Mgr. Hana Špačková / 1. 

místostarostka / Ing. Olga Rathouská / vedoucí odd. VÚ / 

  
  

2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 



členové školské rady náhradníci 

Petr Auředník / radní / Ing. Martina Aronová / vedoucí OŽ / 

Ing. Lenka Holoubková / OKS / Jana Simandlová / ÚIA / 

Mgr. Markéta Kasálková / OKS / Ing. Ivana Hybnerová / OKS / 

  
  

3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 

členové školské rady náhradníci 

Mgr. Soňa Mikešová / zastupitelka / 

Bc. Petra Němečková / zástupce ved. 

OŠK / 

Ing. Monika Žilková / vedoucí MAP / Ing. Lenka Urbanová / OP / 

Mgr. Hana Špačková / 1. 

místostarostka / Mgr. Jana Vavřinová / OKS / 

  
  

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 

členové školské rady náhradníci 

Karla Egidová / zastupitelka / Bc. Petra Skotnická, MPA / OP / 

JUDr. Alexandra Bejvančická / OP / Mgr. Blanka Spolková / vedoucí OSVZ / 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

207/23 - Centrum komunitních služeb města Říčany - odvolání likvidátora a jmenování 

nového 

 

č. usnesení: 23-13-018 

Rada města Říčany souhlasí,  

aby byl na Městský soud v Praze podán návrh na odvolání Ireny Moudré z funkce likvidátora 

Centra komunitních služeb města Říčany, o.p.s., v likvidaci, IČ:  289 44 356, se sídlem: 

Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, a na jmenování likvidátora této společnosti Ing. Věry 

Krejčové. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

208/23 - Veřejná sbírka v rámci benefičního koncertu žákovského zastupitelstva 

 

č. usnesení: 23-13-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s konáním veřejné sbírky, která proběhne během benefičního koncertu dne 27. 4. 2023 

v Kulturním centru Labuť. Výtěžek z uvedené sbírky bude použit ve prospěch podpory 

psychoterapeutických služeb pro říčanské děti. Organizaci koncertu zajistí žákovské 

zastupitelstvo ve spolupráci s příslušnými odbory a odděleními MěÚ v Říčanech a Kulturním 

centrem Labuť Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

209/23 - Vyúčtování zahraniční cesty - odvoz materiální sbírky na Ukrajinu 

 

č. usnesení: 23-13-020 

Rada města Říčany bere na vědomí  

vyúčtování a zprávu o služební cestě p. tajemníka MěÚ v Říčanech na Ukrajinu z března 2023, 

jejímž předmět bylo předání humanitární pomoci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

210/23 - Zahraniční studijní cesta do Nizozemska 

 

č. usnesení: 23-13-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním starosty města Říčany Davida Michaličky do Nizozemska na exkurzi na téma 

příměstská cyklistická infrastruktura a podpora místní ekonomiky ve dnech 12. 4. – 15. 4. 2023. 

Rada souhlasí s dietami ve výši 50 €/ den, kapesným ve výši 10 % stravného a úhradou 

cestovního pojištění. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

211/23 - Zvolení zástupce výboru za město Říčany, Komenského nám. 1910 

 

č. usnesení: 23-13-022 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení ze dne 21.4.2022 pod č.  2221023 ve znění: 

„Rada města Říčany pověřuje zastoupením města Říčany ve výboru SVJ Komenského náměstí 

1910 Petra Auředníka a Jana Vážného, DiS., a zároveň zrušuje pověření Ing. Evžena 

Heyrovského.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-13-023 

Rada města Říčany schvaluje  

účast města Říčany ve výboru Společenství vlastníků jednotek Komenského náměstí 1910, 

251 01 Říčany s tím, že město Říčany zde bude zastoupeno panem Petrem Auředníkem. 

Návrh byl schválen 

 


